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ضرورت توسعه عمودی زنجیره تولید
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان 
خود ارتقای کیفیت محصولات پالایشگاهی، 
توسعه عمودی زنجیره تولید نفت و گاز، 
برنامه ریزی جدی برای کنترل مصرف 
انرژی و اقدامات غیرقیمتی در راستای 
انضباط بخشی به مصرف را مورد تأکید قرار 
داد و خطاب به وزیر و مدیران ارشد وزارت 
نفت، تأکید کرد که برای رفع موانع موجود 
در اجرای طرح های توسعه ای در بخش نفت 

و گاز اقدام کنند.
آیت الله رئیسی همچنین با اشاره به ضرورت 
بازنگری در نوع ارتباط وزارت نفت با شرکت 
ملی نفت، بر تجدیدنظر فوری نسبت به 
قوانین و مقررات دست و پاگیر در این بخش 

با حفظ نظارت های قانونی تأکید کرد.
رئیس جمهور در بخش پایانی سخنان خود، 
ضمن دستور پیگیری رفع مسائل وزارت نفت 
با صندوق توسعه ملی، بر استمرار اقدامات و 
فعالیت های جهادی وزیر و مدیران در جهت 
ارتقای این وزارتخانه به جایگاه شایسته خود 

تأکید کرد.

گزارش اوجی از عملکرد دو ساله
پیش از سخنان رئیس جمهور، جواد 
اوجی وزیر نفت در گزارشی به تشریح 
اقدامات و عملکرد دوساله این وزارتخانه 
در »سرمایه گذاری جهت تکمیل پروژه های 
نیمه تمام و طرح های جدید با اولویت 
افزایش تولید«، »اجرای طرح های کلان 
نگهداشت و افزایش تولید گاز«، »اجرا و 
تکمیل طرح جمع آوری گاز های مشعل«، 

»اجرای طرح های توسعه ذخیره سازی گاز 
طبیعی«، »افزایش ظرفیت پالایش نفت 
و میعانات گازی«، »تکمیل و بهره برداری 
از طرح های خطوط لوله انتقال نفت 
ح  طر »اجرای  نفتی«،  فرآورده های  و 
بهینه سازی مصرف گاز«، »دستاوردهای 
توسعه دیپلماسی فعال و متوازن انرژی و 
ارتقای سطح تعاملات بین المللی«، »صدور 
خدمات فنی و مهندسی به سایر کشورها«، 
»توسعه شرکت های دانش بنیان در وزارت 
نفت«، »عملکرد وزارت نفت در اجرای 
طرح های مسئولیت اجتماعی« و »توجه 
ویژه به سرمایه های انسانی صنعت نفت و 

گاز«، پرداخت.

حاشیه سازی پیرامون جلسه دیروز
در این بین،  روز گذشته تعدادی از رسانه ها 
با قربانی کردن اعتبار خود در پای منویات 
جناحی به انتشار چند خبر نادرست درباره 
دیدار سالانه رئیس جمهور از وزارت نفت 

پرداختند. 
این رسانه ها در حالی مدعی عدم حضور 
اوجی در دیدار رئیسی از وزارت نفت شدند 
که عکس حضور هم زمان رئیسی و اوجی را 
نیز منتشر کرده بودند. حاشیه سازی کذب 
دیگری که انجام شد مرتبط دانستن این 
دیدار با شایعه رابطه داشتن تأخیر بازدید 
رئیسی به خاطر عزل یکی از دستیاران ساده 
وزارت نفت بود. این در حالی بود که پیشتر 
مشخص شده بود تغییر در زمان برنامه این 
بازدید به سفر نخست وزیر عراق به ایران 

مرتبط بوده است.

آیت الله رئیسی 
با بیان اینکه 

سرمایه گذاری 
موتور محرک 

رشد اقتصادی 
است، بخش 

نفت و گاز 
را بهترین 

بخش برای 
سرمایه گذاری 

دانست و 
از مدیران 

مجموعه 
وزارت نفت 
خواست با 

تلاش برای 
جذب بیشتر 

سرمایه داخلی 
و خارجی به 

رشد تولید 
و افزایش 

کسب درآمد 
شتاب بیشتری 

بدهند

رئیس جمهور در ادامه نظارت های ستادی بر 
دستگاه های اجرایی، به وزارت نفت رفت و پس 
از شنیدن گزارش وزیر و مدیران این وزارتخانه از 
عملکرد دو ساله و همچنین طرح برخی موانع 
و مشکلات پیش رو، به بیان دستورات و خط 
مشی های مهمی در جهت ارتقای کمی و کیفی 

عملکرد این وزارتخانه پرداخت.

جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه دیروز با 
مسئولان عالی وزارت نفت، بخش نفت و گاز را 
بهترین بخش برای سرمایه گذاری دانست و از 
مدیران مجموعه وزارت نفت خواست با تلاش 
برای جذب بیشتر سرمایه داخلی و خارجی به 
رشد تولید و افزایش کسب درآمد شتاب بیشتری 

. هند بد
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
آیت الله رئیسی با بیان اینکه سرمایه گذاری موتور 
محرک رشد اقتصادی است، بخش نفت و گاز را 
بهترین بخش برای سرمایه گذاری دانست و از 
مدیران مجموعه وزارت نفت خواست با تلاش 
برای جذب بیشتر سرمایه داخلی و خارجی به 
رشد تولید و افزایش کسب درآمد شتاب بیشتری 

بدهند.

جلوگیری از خام فروشی نفت
رئیس جمهور در ادامه سخنان خود جلوگیری از 
خام فروشی به عنوان یکی از مسائل مورد تأکید 
رهبری معظم انقلاب را از جمله وظایف مهم وزارت 
نفت برشمرد و افزود: فرآوری نفت خام به افزایش 

تولید، اشتغال و بهره وری منجر خواهد شد.
»تأکید بر عدم معطل نگه داشتن طرح های 
توسعه ای وزارت نفت به بهانه نظرات کارشناسی«، 
»تسریع در تکمیل طرح جمع آوری گازهای مشعل 
با استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان« و 
»توجه ویژه به مدیریت مصرف در کنار مدیریت 
تولید« از دیگر نکات مهم مطرح شده از سوی 

رئیس جمهور بود.

جلوگیری از قاچاق
آیت الله رئیسی در ادامه موضوع »قاچاق سوخت« 
را از معضلات جدی کشور و مقابله با آن را وظیفه 
همه دستگاه های مسئول با همکاری وزارت نفت 
دانست و گفت: اگر کشورهای همسایه ما نیازمند 
سوخت هستند، باید از مبادی رسمی و در قالب 
انعقاد قراردادهای معین اقدام به خرید سوخت 
مورد نیاز خود کنند تا هم از خسارات گسترده 
قاچاق جلوگیری شود و هم درآمد حاصل از آن 

صرف رفاه مردم منطقه شود.
رئیس جمهور در ادامه بر ضرورت »نظارت و 
مراقبت جدی نسبت به حفظ پاکی و سلامت 
اقتصادی« وزارت نفت تأکید و تصریح کرد: در 
مجموعه های ثروت سازی نظیر وزارت نفت باید 
بشدت مراقب ورود دست های ناپاک و روابط 

ناسالم اداری بویژه در انعقاد قراردادها بود.

اولویت دادن به توسعه مناطق نفت خیز
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش 
عمل به مسئولیت های اجتماعی وزارت نفت را 
از جمله اقدامات خوب این وزارتخانه توصیف 
کرد و با تأکید بر اولویت دهی به هزینه کرد این 
منابع در توسعه مناطق نزدیک به مراکز تولید 
و همچنین مراقبت از چانه زنی افراد، نهادها 
و سازمان ها در جذب این منابع، وزیر نفت را 

مکلف کرد با نظارت و کنترل هیأتی متشکل از 
افراد مسئول نسبت به اجرای منضبط و نظام مند 

مسئولیت های اجتماعی اقدام کند.
بخش های  در  یکپارچگی  ایجاد  »ضرورت 
بالادستی، میان دستی و پایین دستی پتروشیمی 
با هدف پیروی از سیاست های کلی وزارت 
نفت«، »تأکید بر رفع ناترازی ها بویژه در بخش 
بنزین و گاز و تبدیل این فرآورده ها به ثروت«، 
»برنامه ریزی برای جذب و حمایت سرمایه گذار 
از بخش خصوصی با تضمین سرمایه و سود«، 
»هوشمندسازی حوزه نفت و گاز با بهره گیری از 
ظرفیت شرکت های دانش بنیان« و »عملیاتی 
کردن مردمی سازی در مجموعه وزارت نفت از 
طریق سهیم کردن مردم« از دیگر تأکیدات مهم 
رئیس جمهور در این حوزه به مدیران ارشد 

وزارت نفت بود.

لزوم سرمایه گذاری در میادین مشترک
ز  ا یکی  مه  ا د ا ر  د ئیسی  ر یت الله  آ
اطمینان بخش ترین بخش ها برای جذب و 
هدایت نقدینگی مردم به سمت تولید را مشارکت 
و سرمایه گذاری در میادین مشترک نفت و گاز 
کشور دانست و گفت: بهره برداری از میادین 
مشترک از اولویت های جدی دولت برای جذب 
سرمایه گذاری است و نباید از این منابع خدادادی 

متعلق به مردم غفلت کرد.
رئیس جمهور در ادامه کیفی سازی تولید و حرکت 
به سمت تولید محصولات باکیفیت اعم از بنزین 
و گازوئیل را از مأموریت های مهم وزارت نفت 
دانست و تصریح کرد: وزارت نفت موظف است 
با نظارت جدی بر زنجیره تولید و توزیع، میزان 
هدررفت انرژی را محاسبه و برای جلوگیری از آن در 
این بخش و همچنین در عرصه مصرف به صورت 

توأمان برنامه ریزی کند.

رئیس جمهور  در نظارت ستادی از وزارت نفت  مطرح کرد

دستور کار پیشرفت صنعت نفت
آیت الله رئیسی: افزایش تولید و صادرات نفت به رغم 

تحریم ها و تهدیدها برگ زرینی در کارنامه دولت است

برخی رسانه ها مصوبه مجلس درباره پایان خدمت کارمندان را درست منعکس نکردند

 شاغلین مختار به بازنشستگی 
پس از 30 سال خدمت هستند 

جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه تشریح کرد

 شکست هیمنه سیاسی - اقتصادی 
اشغالگران با طوفان الاقصی

 تصویب افزایش سن بازنشستگی به 
منظور کاهش ناترازی صندوق های 
بازنشستگی که در برخی رسانه ها با 
بزرگنمایی همراه شده بود سبب شد روز 
گذشته هیأت رئیسه مجلس به توضیح 
ابعاد آنچه تصویب شده است بپردازد.
مجلس شورای اسلامی روز یکشنبه 
به الحاق بندی به ماده 29 فصل 5 
لایحه برنامه توسعه هفتم رأی موافق 
داد که بر اساس آن سنوات مورد نیاز 
برای بازنشستگی به تناسب باقیمانده 
ن  یا پا تا  ن  بیمه شدگا ی  ل ها سا
خدمت شان افزایش می یافت. برخی 
رسانه ها به اشتباه اعلام کردند بر 
اساس مصوبه جدید کسانی که به تازگی 
استخدام می شوند برای بازنشستگی 
باید 42 سال سابقه خدمت و پرداخت 
بیمه داشته باشند. ادعایی که روابط 
عمومی مجلس در واکنش به آن اعلام 
کرد که »این ادعا، خلاف واقع است« 
و »بر اساس مصوبه مجلس، اولاً میزان 
افزایش سنوات خدمت پلکانی است و 
بیشتر افراد در حد چند ماه به سنوات 
خدمت شان اضافه می شود و ثانیاً افرادی 
که به تازگی شروع به کار کنند به میزان 
سنوات خدمت آنها حداکثر 5 سال 
اضافه می شود.« حاشیه سازی روز گذشته 
رسانه های اصلاح طلب علیه مصوبه 
مجلس درباره سن بازنشستگی در حالی 
بود که محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
عصر یکشنبه در توضیحی برای جلوگیری 
از اشاعه همین شائبه ها اظهاراتی را بیان 

کرده بود  که »سقف افزایش سنوات 
خدمتی برای آقایان حداکثر۳5 سال 
سابقه یا ۶2 سال سن و برای خانم ها 
۳0 سال سابقه یا 55 سال سن است.« 
محسن زنگنه سخنگوی کمیسیون تلفیق 
برنامه هفتم توسعه هم با اشاره به اینکه 
در فصل مربوط به بازنشستگان افزایش 
حقوق بازنشستگان به حداقل 90 درصد 
حقوق شاغلین پیش بینی شده است، 
درباره آنچه که در مجلس مصوب شد، 
توضیح داد: قرار شد که این افزایش 
به صورت پلکانی انجام شود. در هنگام 
رأی گیری این ابهام وارد شد که این 
افزایش برای افرادی که جدیداً استخدام 
می شوند به حدود 42 سال می رسد و 
ریاست مجلس در همان جا تأکید کردند 
که سقف سنوات حداکثر ۳5 سال است و 
بنابراین افزایش پلکانی به جای خود وارد 
است اما سقف سنوات خدمتی نهایتاً 
۳5 سال است. بنابراین نگرانی هایی 
که بین کارمندان و بازنشستگان مطرح 
شده است عملاً مرتفع شده و نگرانی 
خاصی نخواهد بود. زنگنه تأکید کرد: 

در صورت تصویب این ماده از برنامه در 
شورای نگهبان اجرای آن از سال ۱40۳ آغاز 
خواهد شد و به همین دلیل برای کسانی 
که سال بیست و هشتم و بیست و نهم 
خدمت خود هستند هیچ تغییری اتفاق 
نخواهد افتاد. وی همچنین به وجود 
تبصره ۶ ماده 29 اشاره کرد که بر اساس 
آن این اختیار به کارمندان داده شده که 
اگر بخواهند پس از ۳0 سال جدای از 
این جداول بازنشسته شوند بدون توجه 
به سن ۶2 سالی که سقف بازنشستگی 
است می توانند  تقاضای بازنشستگی 
کنند و دستگاه مربوطه نیز باید با این 
تقاضا موافقت کند.   زنگنه درباره مستثنی 
تلقی شدن حقوق و مزایا و دریافتی 
اعضای هیأت علمی و قضات نیز توضیح 
داد: سقف افزایش حقوق برای کارکنان 
دولت، قضات و اعضای هیأت علمی 
برداشته نشده بلکه صرفاً در چهارچوب 
قوانین موجود این سقف تعیین شده 
و حقوق آنها پرداخت می شود. گفتنی 
است دولت امروز سه شنبه کلیات لایحه 
بودجه ۱40۳ را تقدیم مجلس می کند. 

جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، کشتار مردم 
بی گناه و زنان و کودکان غزه را نشانه 
ضعف و استیصال رژیم صهیونیستی 
دانست و در تبیین چرایی این استیصال، 
تأکید کرد که این رژیم به این دلیل 
دست به این کشتارها می زند که با 
عملیات طوفان الاقصی در همه عرصه های 

راهبردی شکست خورده است.
سردار محمدرضا فلاح زاده، یکشنبه 
شب در هفتمین یادواره شهدای امنیت، 
با بیان اینکه امروز هم همه دشمنان 
اسلام، در غزه مقابل اسلام صف آرایی 
کردند، اظهارکرد: رژیم صهیونیستی 
به دفعات دست به کشتار زنان و 
کودکان فلسطینی زد، پیش از عملیات 
طوفان الاقصی، از مردادماه تا شهریورماه 
امسال ۱5۳ نفر از مردم غزه را قتل عام و 
مجروح کردند. جانشین فرمانده نیروی 
قدس سپاه با بیان اینکه به رغم این 
جنایت ها، رزمندگان جبهه مقاومت 
یک بار دیگر مانند صاعقه بر سر رژیم 
صهیونیستی فرود آمدند، اضافه کرد: 
رزمندگان مقاومت با این حمله، در عرصه 
راهبردی هیمنه دشمن را فروریختند، 
در عرصه مدیریتی گنبد فکری دشمن 
را نابود کردند تا جایی که امریکا ناچار 
شد مستقیماً مدیریت را به عهده بگیرد.
سردار فلاح زاده ادامه داد: مبارزان مقاومت 
در عرصه امنیتی نیز دشمن را دچار 
اختلال جدی کردند و آنها را در عرصه 
نظامی که به ادعای خود پنجمین ارتش 

دنیا هستند، با شکست روبه رو کردند. 
به گفته جانشین فرمانده نیروی قدس 
سپاه، دشمنی که چنین در عرصه های 
راهبردی و مختلف شکست خورده است، 
از سر ضعف و استیصال، کشتار مردم 
بی گناه را دنبال می کند. وی با اشاره به 
اینکه در ۳4 روز نخست جنگ، رزمندگان 
مقاومت 4 تک محدود را دفع کرده و 2 
هجوم سراسری را به شکست کشاندند، 
گفت: در تک یا حمله نهایی که با هجوم 
سنگین هوایی و حملات راکتی و خمپاره 
و شلیک مستقیم تانک ها و نفرها همراه 
بود، با گذشت ۳4 روز کلاً دستاوردی 
نداشتند و جبهه مقاومت در جبهه 
زمینی آنان را خوار و ذلیل کرده است. 
سردار فلاح زاده ادامه داد: بعد از ۳4روز 
در دو محور، یعنی ساحل و زمین های 
کشاورزی توانستند پیشروی هایی داشته 
باشند، اما دستاوردی نداشتند. جانشین 
فرمانده نیروی قدس سپاه، اضافه کرد: 
کسانی که از علوم نظامی مطلع هستند، 
می دانند که دشمن در عرصه راهبردی 
و تکنیکی شکست خورده و چاره ای جز 

ادامه جنگ ندارد، اما در این جنگ 
با مقاومت نمی جنگد، بلکه با مردم 
می جنگد. وی خطاب به صهیونیست ها 
تأکید کرد: جبهه مقاومت و همه جوانان 
اسلام گرا و آزادی خواه انتقام خون این 
زنان و کودکان بیگناه فلسطینی را از شما 

گرفت. خواهند 
اسلامی  جهاد  نماینده  ابوشریف، 
فلسطین در تهران نیز در سخنانی تأکید 
کرد: دشمنان ما آینده ای ندارند، ما با 
مقاومت خود باعث شدیم که آبروی 
رژیم صهیونیستی برود و روسیاه شود و 
این، آغاز پایان رژیم صهیونیستی است.
ابوشریف، طوفان الاقصی را بزرگ ترین 
آبروریزی رژیم صهیونیستی برشمرد و 
گفت: به اعتراف خودشان این بزرگ ترین 
و دردناک ترین ضربه به این رژیم بود. 
نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
با اشاره به اینکه در این جنگ تاکنون به 
اندازه ۳ بمب اتم، بمب بر سر مردم غزه 
ریخته شد، تصریح کرد: به طور حتم این 
رژیم از سوی جامعه بشریت بابت این 

جنایات محاکمه خواهد شد.

مقاومتمجلس

                     ادامه از صفحه اول

president.ir

دولت

در سطور فوق به طرح راهبردی و یکپارچه انصارالله و مداخله 
آنها در جنگ علیه دشمن صهیونیستی اشاره شد که این 
طرح با هدف قرار دادن بندر ایلات با موشک و پهپاد آغاز 
شده و توقیف کشتی برای تکمیل اختلال در بندر ایلات و 
خطوط دریایی منتهی به آن انجام شده است. همه جهان 
و بویژه امریکا از اهمیت تنگه باب المندب و آب های دریای 
سرخ برای تجارت جهانی آگاه هستند، زیرا روزانه حدود ۶.2 
میلیون بشکه نفت خام از این آبراه عبور می کند. حدود ۳0 
درصد از تجارت جهانی گاز طبیعی از طریق این تنگه عبور 
می کند. به همین دلایل، جنبش انصارالله به عنوان چالشی 
برای امریکاست چراکه نیروهای ارتش یمن با امکانات اولیه 
و نه چندان پیشرفته، کشتی صهیونیست ها را توقیف کردند 

و کاری از دست ناوهای امریکایی بر نیامده است.
علاوه بر تأثیر جهانی این عملیات، تأثیرات اقتصادی جدی بر 
اسرائیل وجود دارد که نشان دهنده توانایی انصارالله در مختل 
کردن مسیرهای تأمین کالاهای اساسی اسرائیل از دریای سرخ 
و تنگه باب المندب است. اگر توانایی ایجاد اختلال در بندر 
ایلات در جنوب سرزمین های اشغالی که حیاتی ترین بندر 
اسرائیل محسوب می شود وجود داشته باشد، پس ایجاد 
اختلال در بندر حیفا نیز می تواند به عنوان گزینه بعدی 

انصارالله در نظر گرفته شود.
به طور کلی اسرائیل پنج کریدور دریایی برای تأمین واردات 
نفت، گاز و کالاهای اساسی خود دارد که مهم ترین این 
کریدورها از تنگه باب المندب می گذرد که تحت کنترل 
ارتش یمن است. اولین کریدور استراتژیک که ستون فقرات 
اقتصاد اسرائیل محسوب می شود، کریدوری است که هند را 
به اسرائیل متصل می کند و از خلیج عدن، باب المندب و 
دریای سرخ می گذرد و به بندر ایلات در جنوب ختم می شود. 
۳0 درصد از واردات اسرائیل )به ارزش حدود ۳0 میلیارد دلار( 
از این کریدور انجام می شود. کریدور دوم، آبراهی است که 
امریکای جنوبی و اسرائیل را به هم متصل می کند که از 
اقیانوس اطلس و سپس خلیج عدن، باب المندب و دریای 

سرخ نیز می گذرد و به بندر ایلات می رسد.
پس از تسلط انصارالله بر کشتی اسرائیلی، عمق تحلیل 
و دیدگاه رهبر معظم انقلاب اسلامی از عناصر نیرویی که 
اسرائیل را مهار می کنند، آشکار شد. تأکید مقام معظم 
رهبری بر ضرورت توقف صادرات نفت و کالا به اسرائیل و 
سپس دعوت از کشورهای اسلامی برای قطع رابطه با رژیم 
اشغالگر، حتی برای مدتی محدود، بیانگر آن است که اگر 
کشورهای اسلامی به این توصیه ها پایبند باشند، اقتصاد 
اسرائیل به کلی فرو خواهد ریخت و متوقف خواهد شد.
مداخله یمن در جنگ به نفع غزه، تجسم واقعی مفهوم 
وحدت میدان های نبرد، یعنی درگیری با دشمن در 
جبهه های متعدد، کاربرد عملی پیام فرمانده سپاه قدس 
سرلشکر اسماعیل قاآنی خطاب به رهبران مقاومت فلسطین 
است که در آن تأکید کرد مقاومت فلسطین به همه جهان 

نشان داده که اسرائیل ضعیف تر از تار عنکبوت است.
یکی از نتایج مهم غیرنظامی که روند توقیف کشتی و مداخله 
کلی یمن در جنگ در کنار برادران در نوار غزه به دست 
خواهد آورد، تقویت جایگاه مذاکره کننده فلسطینی بر سر میز 
گفت و گو است. این برگ برنده مذاکره در زمانی به دست آمد 
که دولت موقت نتانیاهو از هرگونه تبادل اسرا یا آتش بس 
برای بیش از 45 روز طفره رفت و آن را رد کرد. با این حال، 
پس از عملیات یمن، اسرائیلی ها شروع به مذاکره در رابطه 
با تبادل اسرا و تصویب آتش بس برای پنج روز متوالی کردند.
در سطح منطقه ای، مداخله انصارالله در جنگ نشان دهنده 
مواضع قاطع عربی و اسلامی آنها در قبال مسأله فلسطین 
است و آنچه امروز مشاهده می کنیم این است که گروه های 
مردمی عرب از جمله مردم عربستان از این اقدام یمن 
حمایت و تمجید می کنند. برخی گزارش های رسانه ای نیز از 
امضای قریب الوقوع توافق آشتی بین طرف های یمنی خبر 
می دهند و همه اینها نشان می دهد که با وجود بذر همه 
توطئه ها و کشمکش هایی که امریکا در منطقه کاشته است، 
یمن امروز در حال تبدیل شدن به یک قدرت منطقه ای 
و ژئوپلیتیکی است که هرگز نمی توان آن را در معادلات و 

موازنه های قدرت در تفکر رئالیسم نادیده گرفت.

یمن و نقش راهبردی آن در جنگ غزه

آیت الله رئیسی در نامه ای به سران 50 کشور خواستار شد

فشار هماهنگ به رژیم صهیونیستی برای توقف جنگ

در پی تداوم جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم و بی دفاع غزه، 
رئیس جمهوری اسلامی ایران با ارسال نامه ای به سران 50 کشور جهان 

از جمله روسیه، چین، ترکیه، قزاقستان، آفریقای جنوبی، کنیا و اردن 
خواستار همصدایی و هماهنگی کشورهای آزاده مستقل در فشار آوردن 

به این رژیم برای توقف جنایات در غزه شد. این دومین نامه ای است 
که رئیس جمهور کشورمان برای جلب توجه سران کشورهای جهان به 

موضوع غزه و دعوت از آنها به همصدایی و همراهی در جهت پایان دادن 
به جنایت هایی که علیه مردم بی دفاع فلسطین انجام می شود، نگاشته 

شده است. 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی ضمن اشاره به اقدامات وحشیانه رژیم 

صهیونیستی، همچنین رویکرد برخی دولت های غربی در اعمال 
استانداردهای دوگانه و نادیده گرفتن عامدانه اصول انسانیت و اخلاق و 

حقوق، تأکید کرد: انتظار از کشورهای آزادی خواه و مستقل، بویژه کشورهای 
اسلامی این است که در عرصه های دیپلماتیک و اقتصادی، با رویکرد 

منسجم و واحد، ضمن فشار بر این رژیم اشغالگر، زمینه ساز توقف جنایات 
این رژیم در کشتار غیرنظامیان و پایان محاصره غزه شوند. 

رئیس جمهور در این نامه به همتایان خود، با تأکید بر اینکه امروز، روز 
آزمون الهی و انسانی همه دولت هاست، از کشورها خواسته است با به  
کار گیری همه ابزارهای موجود برای فشار، از جمله توقف همکاری ها و 

ارتباطات تجاری و سیاسی با رژیم صهیونیستی، نقش برجسته تری در توقف 
این جنایات ایفا کنند. رئیس جمهور هفته گذشته نیز با ارسال نامه ای به 
سران همه دولت های دنیا با تأکید بر وظیفه انسانی و قانونی سازمان های 

منطقه ای، بین المللی و همه دولت های آزادی خواه، آنها را به انجام اقدامات 
مؤثر در جهت توقف فوری و کامل حملات نظامی علیه ساکنان غزه دعوت 

کرده بود. این در حالی بود که جمیله علم الهدی همسر آیت الله رئیسی نیز 
در نامه ای به همسران رؤسای جمهور 40 کشور اروپایی، عرصه دیگری از 

دیپلماسی عمومی را برای تغییر رویکرد سران این کشورها در قبال جنگ 
غزه و تلاش برای برقراری آتش بس مدنظر قرار داده بود.

ـــرش بـ

وزرای خارجه ایران و قطر در گفت وگویی تلفنی ضمن 
بررسی آخرین ابتکارات سیاسی برای توقف جنایات جنگی 
رژیم صهیونیستی، خواستار اقدام فوری جامعه بین المللی 
برای مجبور کردن این رژیم به توقف جنایاتش شدند. در 
گفت وگوی تلفنی روز گذشته حسین امیرعبداللهیان و »شیخ 
محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« آخرین تحولات مربوط به 
فلسطین و تهاجم رژیم صهیونیستی علیه غزه مورد بحث 
و بررسی قرار گرفت. رؤسای دستگاه های دیپلماسی ایران 
و قطر در این گفت و گو که دومین تماس تلفنی ظرف یک 
هفته اخیر بود، با مسئول خواندن رژیم صهیونیستی در 
وضعیت جاری در سرزمین های اشغالی، خواستار اقدام فوری 
جامعه بین المللی برای مجبور کردن رژیم صهیونیستی برای 
توقف نقض آشکار قوانین بین المللی شدند و لزوم مساعی 
و تلاش کشورهای اسلامی و عربی برای امدادرسانی فوری 
به مردم بی پناه فلسطین را یادآور شدند. امیرعبداللهیان و 
شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی در این تماس همچنین 
آخرین ابتکارات سیاسی درباره توقف جنایات جنگی رژیم 
صهیونیستی علیه غزه را مورد بحث و بررسی قرار دادند. وزیر 
امور خارجه کشورمان که از ابتدای جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه رایزنی های تلفنی را با برخی همتایان و مقامات 
تأثیرگذار بین المللی صورت داد، دو بار هم به قطر سفر و 
با همتای قطری، امیر قطر و اسماعیل هنیه رئیس دفتر 

سیاسی حماس در دوحه دیدار و گفت وگو کرد.

ایران و قطر در پی اقدام فوری برای 
توقف جنگ غزه

                       خبر


